

VELOSO

AUTO PEÇAS



CNPJ: 41.397.549/0001-49

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI

ATT PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2023 EDITAL Nº 017/2023 PREGÃO
ELETRONICO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E
ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DE LINHA PESADA: ONIBUS ESCOLAR E CAMINHÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL.

DATA: 14 de Julho de 2023

HORÁRIO: 10:00HS

Razão Social: ANDREZA DO NASCIMENTO VELOSO GAMA LTDA

CNPJ: 41.397.549/0001-49

Endereço: Avenida Ulisses Guimaraes, nº 1925, Bairro Centro, CEP: 64.873-000, na cidade de
Sebastião Leal

Fone/Fax: (89) 9447-0199

E-mail: atendimento@rrcontas.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: Andreza Do Nascimento Veloso Gama , portadora da Carteira de
Identidade RG nº 5899652, expedida pela PC/PA e CPF: nº 916.711.402-49.

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme o edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

PRAZO PARA ENTREGA: Conforme Edital.

GARANTIA/VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme Edital

MODÉLO: VARIADOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS.

MARCA/FABRICANTE: DIVERSAS, CONFORME PLANILHA;

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: INDÚSTRIA BRASILEIRA/ESTRANGEIRA.

FORNECEDOR: ANDREZA DO NASCIMENTO VELOSO GAMA LTDA

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VALVE

VELOSO

AUTO PEÇAS



CNPJ: 41.397.549/0001-49

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 07 - PEÇAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318				ANO 2008 - SEC. OBRAS		
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	Albeic	1	R\$ 307,00	R\$ 307,00
2	Alternador	PC	Bosch	1	R\$ 1.512,50	R\$ 1.512,50
3	Amortecedor dianteiro	PC	Cofap	4	R\$ 432,50	R\$ 1.730,00
4	Barra direção central	PC	ZI Brasil	2	R\$ 633,50	R\$ 1.267,00
5	Barra direção lateral	PC	ZI Brasil	2	R\$ 432,50	R\$ 865,00
6	Bomba d'agua	PC	Urba	2	R\$ 421,50	R\$ 843,00
7	Borracha estabilizador dianteiro	PC	Vannucci	4	R\$ 33,25	R\$ 133,00
8	Bucha feixe mola dianteira	PC	Suporte Rei	4	R\$ 34,25	R\$ 137,00
9	Bucha feixe mola traseira	PC	Suporte Rei	4	R\$ 34,25	R\$ 137,00
10	Catraca freio dianteira L/D	PC	BZ	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
11	Catraca freio dianteira L/E	PC	BZ	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
12	Catraca freio traseira L/D	PC	BZ	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
13	Catraca freio traseira L/E	PC	BZ	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
14	Cilindro auxiliar embreagem	PC	Controil	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
15	Cilindro mestre embreagem	PC	Controil	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
16	Cilindro mestre freio	PC	Controil	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
17	Colmeia radiador	PC	Visconde	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
18	Correia alternador	PC	Continental	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
19	Coxim caixa marcha	PC	Suporte Rei	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
20	Coxim motor	PC	Suporte Rei	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
21	Coxim radiador inferior	PC	Suporte Rei	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
22	Coxim radiador superior	PC	Suporte Rei	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
23	Cruzeta cardan	PC	Meritor	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
24	Cubo roda dianteira	PC	Vannucci	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
25	Cubo roda traseira	PC	Vannucci	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
26	Cuíca freio dianteira	PC	BZ	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
27	Cuíca freio traseira	PC	BZ	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
28	Grampo mola dianteira	PC	FEY	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
29	Grampo mola traseira	PC	FEY	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
30	Guarnição para-brisa	PC	JL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
31	Hélice radiador	PC	BZ	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
32	Hidrovacuo freio	PC	sku	2	R\$ 629,50	R\$ 1.259,00

VELOSO

AUTO PEÇAS



CNPJ: 41.397.549/0001-49

33	Jogo embuchamento dianteiro	JG	Vannucci	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
34	Jogo lona freio dianteiro	JG	Lona flex	2	R\$ 302,00	R\$ 604,00
35	Jogo lona freio traseiro	JG	Lona flex	2	R\$ 277,00	R\$ 554,00
36	Jogo palheta para-brisa	JG	Cemak	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
37	Kit embreagem	KIT	Sachis	1	R\$ 3.177,00	R\$ 3.177,00
38	Luva cardan	PC	Max Gear	2	R\$ 443,50	R\$ 887,00
39	Mangote radiador inferior	PC	JL	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
40	Mangote radiador superior	PC	JL	2	R\$ 101,50	R\$ 203,00
41	Mola 2ª virada dianteira	PC	Cindumel	2	R\$ 298,50	R\$ 597,00
42	Mola 2ª virada traseira	PC	Cindumel	2	R\$ 311,00	R\$ 622,00
43	Mola mestre dianteira	PC	Cindumel	2	R\$ 342,00	R\$ 684,00
44	Mola mestre traseira	PC	Cindumel	2	R\$ 354,50	R\$ 709,00
45	Motor partida	PC	Padeil	1	R\$ 1.328,00	R\$ 1.328,00
46	Para-brisa dianteiro	PC	Vidro Forte	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
47	Parafuso centro dianteiro	PC	FEY	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
48	Parafuso centro traseiro	PC	FEY	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
49	Pino feixe mola dianteira	PC	FEY	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
50	Pino feixe mola traseira	PC	fey	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
51	Ponteira cardan	PC	Max Gear	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
52	Retentor roda dianteira	PC	Sabo	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
53	Retentor roda traseira	PC	Sabo	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
54	Rolamento cardan	PC	Suporte Rei	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
55	Rolamento roda dianteira externo	PC	Timken	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00
56	Rolamento roda dianteira interno	PC	Timken	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00
57	Rolamento roda traseira externo	PC	Timken	4	R\$ 223,75	R\$ 895,00
58	Rolamento roda traseira interno	PC	Timken	4	R\$ 237,25	R\$ 949,00
59	Sapata freio dianteiro	PC	Mg freios	8	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00
60	Sapata freio traseiro	PC	Mg freios	8	R\$ 176,37	R\$ 1.410,96
61	Semi-eixo traseiro	PC	Cinpal Rex	2	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00
62	Tambor freio dianteiro	PC	Durametal	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
63	Tambor freio traseiro	PC	Durametal	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
64	Tensor alternador	PC	ZI Brasil	2	R\$ 358,50	R\$ 717,00
65	Terminal direção L/D	PC	ZI Brasil	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
66	Terminal direção L/E	PC	ZI Brasil	2	R\$ 260,77	R\$ 521,54
	VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 260,77	R\$ 48.370,00

VELOSO

AUTO PEÇAS



CNPJ: 41.397.549/0001-49

LOTE 09- PEÇAS PARA CAMINHÃO IVECO TECTOR-260E28- ANO 2014- BASCULANTE

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira filtro ar	PC	TWT	2	R\$ 24,50	R\$ 49,00
2	Abraçadeira turbina	PC	TWT	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
3	Acoplamento hélice radiador	PC	Albeic	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
4	Alternador	PC	Bosch	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
5	Amortecedor dianteiro	PC	Cofap	4	R\$ 437,00	R\$ 1.748,00
6	Barra direção	PC	ZI Brasil	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
7	Barra direção lateral	PC	ZI Brasil	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
8	Bomba d'água	PC	Urba	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
9	Bucha barra estabilizadora	PC	Vannucci	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
10	Bucha feixe mola dianteira	PC	Suporte Rei	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
11	Bucha feixe mola traseira	PC	Suporte Rei	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
12	Catraca freio dianteira L/D	PC	BZ	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
13	Catraca freio dianteira L/E	PC	BZ	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
14	Catraca freio traseiro L/D	PC	BZ	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
15	Catraca freio traseiro L/E	PC	BZ	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
16	Colmeia radiador	PC	Visconde	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
17	Correia alternador	PC	Continental	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
18	Coxim cambio	PC	Suporte Rei	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
19	Coxim motor dianteiro	PC	Suporte Rei	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
20	Coxim motor traseiro	PC	Suporte Rei	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
21	Cruzeta cardan	PC	Meritor	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
22	Cubo roda dianteira	PC	Vannucci	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
23	Cubo roda traseira	PC	vannucci	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
24	Cuíca freio dianteira	PC	BZ	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
25	Cuíca freio traseira	PC	BZ	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
26	Grampo mola dianteira	PC	FEY	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
27	Grampo mola traseira	PC	FEY	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
28	Hélice radiador	PC	BZ	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
29	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	Vannucci	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
30	Jogo lonas freio dianteira	JG	Lona flex	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
31	Jogo lonas freio traseira	JG	Lona flex	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
32	Jogo palheta para-brisa	JG	Cemak	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
33	Kit embreagem	KIT	Sachis	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
34	Luva cardan	PC	Max Gear	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00

VELOSO

AUTO PEÇAS



CNPJ: 41.397.549/0001-49

35	Mangote radiador inferior	PC	JL	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
36	Mangote radiador superior	PC	JL	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
37	Mola 2ª virada dianteira	PC	Cindumel	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
38	Mola 2ª virada traseira	PC	Cindumel	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
39	Mola mestre dianteira	PC	Cindumel	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
40	Mola mestre traseira	PC	Cindumel	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
41	Motor partida	PC	Padeil	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
42	Para-brisa dianteiro	PC	Vidro Forte	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00
43	Parafuso centro dianteiro	PC	FEY	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
44	Parafuso centro traseiro	PC	FEY	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
45	Pino feixe mola dianteira	PC	FEY	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
46	Pino feixe mola traseira	PC	FEY	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
47	Ponteira cardan	PC	Max Gear	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
48	Retentor roda dianteira	PC	Sabo	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
49	Retentor roda traseira	PC	Sabo	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
50	Rolamento cardan	PC	Suporte Rei	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
51	Rolamento roda dianteira externo	PC	Timken	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
52	Rolamento roda dianteira interno	PC	Timken	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
53	Rolamento roda traseira externo	PC	Timken	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
54	Rolamento roda traseira interno	PC	Timken	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
55	Sapata freio dianteiro	PC	Mg freios	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
56	Sapata freio traseiro	PC	Mg freios	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
57	Semi-eixo traseiro	PC	Cinpal Rex	2	R\$ 587,50	R\$ 1.175,00
58	Tambor freio dianteiro	PC	Durametal	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
59	Tambor freio traseiro	PC	Durametal	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
60	Tampa reservatório de agua	PC	Unick	2	R\$ 43,50	R\$ 87,00
61	Tampa tanque de combustível	PC	Unick	2	R\$ 172,50	R\$ 345,00
62	Tensor alternador	PC	ZI Brasil	1	R\$ 643,36	R\$ 643,36
63	Terminal direção L/D	PC	ZI Brasil	4	R\$ 242,58	R\$ 970,32
64	Terminal direção L/E	PC	ZI Brasil	4	R\$ 242,58	R\$ 970,32
	VALOR TOTAL LOTE					R\$ 43.490,00

DECLARO:

- Que nos preços propostos estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto

VELOSO

AUTO PEÇAS



CNPJ: 41.397.549/0001-49

da licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado;

- Que temos conhecimento prévio de que nos preços dos produtos já estão inclusas todas as despesas, observando ainda os prazos e condições de fornecimento do objeto licitado, reconhecendo o direito da administração municipal cancelar os preços registrados em caso de descumprimento total ou parcial dos prazos, entrega de materiais com especificações divergentes das fixadas no edital e condições fixadas no edital e termo de referência, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis;
- A garantia dos produtos, a partir da efetivação da entrega;
- Que manteremos o fornecimento/serviço, objeto da presente licitação, mesmo que o Município esteja em atraso no pagamento em até 60 (sessenta) dias com a Licitante.
- Conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital.
- O compromisso de entrega dentro do município de SEBASTIÃO LEAL-PI, sem custos adicionais e independentes da quantidade.
- Declaramos que marca e fabricantes são vinculados.

Sebastião Leal -PI, 19 de julho de 2023.

**ANDREZA DO
NASCIMENTO
VELOSO GAMA:
91671140249**

Assinado digitalmente por ANDREZA DO
NASCIMENTO VELOSO GAMA:91671140249
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=39282591000172, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=ANDREZA DO
NASCIMENTO VELOSO GAMA:91671140249
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit Reader Versão: 9.7.1

ANDREZA DO NASCIMENTO VELOSO GAMA LTDA
CNPJ: 41.397.549/0001-49